INDICAÇÃO Nº 257/2025

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, por meio do setor
competente, realize com urgência a limpeza e manutenção geral da Praça de
Lazer Brasilino de Proença, localizada no bairro Jardim Bonanza.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a Praça de Lazer Brasilino de Proença,
no Jardim Bonanza, encontra-se em estado de abandono, com mato alto e acúmulo
de sujeira, o que tem gerado diversas reclamações por parte dos moradores da
região.

A falta de manutenção tem favorecido a proliferação de
animais peçonhentos e venenosos, com relatos de invasão em residências
próximas, causando medo e insegurança entre os moradores, além de representar
sérios riscos à saúde pública.

A limpeza e conservação periódica dos espaços públicos
são essenciais para garantir segurança, bem-estar e qualidade de vida à população.
Por isso, solicitamos atenção especial a esse pedido, com a realização urgente da
limpeza, roçagem, retirada de entulho e demais ações de manutenção necessárias
na referida praça.

Sala das Sessões, 04 de junho de 2025.

assinado eletronicamente
VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO

Vereador-MDB